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Crèdit de síntesi de 4t d’ESO: la guerra civil al Vallès

Curs 2007/08


CRÈDIT DE SÍNTESI DE 4T D’ESO 2007/08:  

“LA GUERRA CIVIL AL VALLÈS”
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ÍNDEX:

·  PLÀNING DE TREBALL

· Prèvi al crèdit de síntesi

· Temporització de les activitats
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·  PROGRAMA I SEQÜENCIACIÓ DE LES ACTIVITATS

·  DISTRIBUCIÓ AULES/PROFESSORS/GRUPS

·  RECURSOS PER TREBALLAR ELS GRUPS

·  DISTRIBUCIÓ AULES/PROFESSORS/GRUPS

·  PROFESSORS:

· Orientacions per als professors d’aula

· Orientacions per als alumnes

· treball amb grups temàtics

· Museu d’història de Catalunya

· treball amb especialistes

· Presentació/avaluació

· Avaluació:

· Autoavaluació individual

· Autovaluació dels grups

Avaluació dels professors 

· PLÀNING DE TREBALL:
PREVI AL CRÈDIT DE SÍNTESI:

GENER:

· Tria de temes sobre la guerra civil al Vallès (EDO)

· Assignació de professors a cada grup temàtic (EDO)

· Distrbució d’alumnes en grups temàtics (TUT)

FEBRER/MARÇ:

· Elaboració de la guia “Orientacions per als professors d’aula” (EDO)

· Recerca “d’especialistes” (EDO)

ABRIL:

· Elaboració de la guia “Orientacions per als alumnes” (EDO)

· Materials i documentació que han de cercar els alumnes (EDO i professor de CCSS)

· Necessitats de recursos per realitzar el crèdit de síntesi (EDO)

MAIG:

· Entrega als alumnes de la guia de treball (ALUMNES)

· Recerca de documentació i material per treballar el grup temàtic (ALUMNES)

· Elaboració de la seqüenciació definitiva del crèdit de síntesi (EDO)

JUNY:

· Realització del crèdit de síntesi

TEMPORITZACIÓ ACTIVITATS CRÈDIT DE SÍNTESI










TEMES, ALUMNES I PROFESSORS COORDINADORS
	PROFESSOR: Tere Galito  

	TEMA 1: Art i propaganda : les imatges i el cartells  

	ALUMNES
	GRUP 1: Isaac Agustí

Àlex Marin

Jordi Cervera

Jorge Quintero

Eric Sanchez

Pol Colomer

Oriol Pedrajas

Lauren Varas

Xavi Gomez

Marc Fernandez


	PROFESSOR: Josep 

	TEMA 2: La música en temps de conflicte


	ALUMNES
	GRUP 2: Guiomar Gonzalez

Judit Gonzalez

Agustí Calvet

Francisco Sanchez

Cristian Vallonesta

Xavi Masferrrer

Priscil·la Gonzalez

Verònica Garcia

Valentín Bentoi

Almudena Heredia


	PROFESSOR: Montse Sans 

	TEMA  3 : Les dones en temps de guerra

	ALUMNES
	GRUP 3: Marc Maynou

Laia Celades

Omar Abadal

Ricardo Machado

Carles Carmelinda

Meritxell Molà

Isidro Sanchez

Gerard Riera

Ionut Dragan

Marc Masferrer


	PROFESSOR: Maite 

	TEMA 4: La vida quotidiana

	ALUMNES
	GRUP 4 : Julia Pujol

Míriam Castanyé

Alba Sabé Dausa

Jennifer Gimenez

Antonia  Corona

Marina Busquets

Antonio Almendros

Jan Skorski

Marc Parra

Adrià Quesada


	PROFESSOR: Carles  

	TEMA  5: Els personatges

	ALUMNES
	GRUP 5: Greer Jarret

Mónica Carretero

Laura Rodriguez

Raul del Amor

Alba Canut

Samuel Amador

Albert López

Kail Grosser

Adrià Raposo

Sabrina Cabezas


	PROFESSOR: Francesc 

	TEMA 6: Espies i informadors

	ALUMNES
	GRUP 6: Aiona Garriga

Marta Portell

Sergi espejo

Jordi Llavina

Natalia Anguita

Marina Hidalgo

Isaac Sabina

Ananda Dalmau

Marius Candanchia

Xavi Dominguez


	PROFESSOR: Laura 

	TEMA  7: L’esport en temps de guerra

	ALUMNES
	GRUP 7: Marta Ruiz

Joana Cardoso

Alba Sabé Mayorgas

Mar Campins

Noemí Quesada

Daniela Florin

Paola Holguin

Catalyn Sabin

Pol Morales

Joan Mendoza




	PROFESSOR: Fàtima 

	TEMA 8: La guerra en la literatura

	ALUMNES
	GRUP 8: Maja Lazaveric

Ian Ruhí

Guillem Pedret

Nuria Pagès

Oriol Monrabà

Marc Marull

José Antonio Hernandez

Juanfra Cortilla

Maribel Campoy




	PROFESSOR 9: Gemma Camacho

	TEMA  9 : Els mitjans de comunicació i la guerra

	ALUMNES
	GRUP 9: Ernest Taberner

Gemma López

Nora Castro

Carles Vega

Marc Muria

Judit Ibañez

Carles Garcia

Sónia Hernández

Joan Marc Garcia

	PROFESSOR 10: Àlex Escuder

	TEMA  10 : Un dia en la vida d’un adolescent

	ALUMNES
	GRUP 9: Marina Magaña

Albert volat

Albert Milan

Carla Atienza

Oriol Moré

Yara Triguero

Oriol Perez

Madelyn Pineda

Nicole Quintero




Programa i seqüenciació de les activitats:

	DIA

HORA
	PRIMER DIA
	SEGON DIA
	TERCER DIA
	QUART DIA
	CINQUÈ DIA
	SISÈ DIA

	8.30-9.30
	Grups temàtics:

Sintetitzar i analitzar la informació
	VISITA AL MUSEU D’HISTÒRIA DE CATALUNYA

Tallers:

Viure i morir a la Guerra Civil

Segle XX
	Grups temàtics:

Preparar l’avaluació-presentació
	Preparar conferència
	Grups temàtics:

Preparació de l’avaluació i dossier final
	Grups temàtics:

Preparació de l’avaluació i dossier final

	
	
	
	
	Conferència/debat:

Presentació

Treball i posada en comú
	
	

	9.30-10.30
	Grups temàtics:

Sintetitzar i analitzar la informació
	
	Grups temàtics:

Preparar l’avaluació-presentació
	
	Grups temàtics:

Preparació de l’avaluació i dossier final
	A) 

	10.30-11
	ESBARJO
	
	ESBARJO
	ESBARJO
	ESBARJO
	ESBARJO

	11-12
	Grups temàtics:

Sintetitzar i analitzar la informació
	
	Grups temàtics:

Preparar l’avaluació-presentació
	Grups temàtics:

Preparació de l’avaluació i dossier final
	Grups temàtics:

Preparació de l’avaluació i dossier final
	AVALUACIÓ

	12-13
	Grups temàtics:

Sintetitzar i analitzar la informació
	
	Grups temàtics:

Preparar l’avaluació-presentació
	Grups temàtics:

Preparació de l’avaluació i dossier final
	Grups temàtics:

Preparació de l’avaluació i dossier final
	AVALUACIÓ

	13-14
	Grups temàtics:

Preparar preguntes especialistes
	
	Grups temàtics:

Preparar l’avaluació-presentació
	Grups temàtics:

Preparació de l’avaluació i dossier final
	Grups temàtics:

Preparació de l’avaluació i dossier final
	AVALUACIÓ

	15.30-16.30
	DOSSIER
	
	DOSSIER
	DOSSIER
	
	

	16.30-17-30
	DOSSIER
	
	DOSSIER
	DOSSIER
	
	

	TEMA
	INVESTIGUEM
	TREBALLEM
	COMPAREM
	ACTUEM
	COMPLETEM
	MOSTREM

	70è aniversari dels bombardejos al Vallès Oriental durant la gurra civil espanyola  
	Recerca per grups temàtics

(webquest, recerca del tresor, construcció, vivències, etc Entrvesistes, documentació, recerca. etc
	Tallers de treball per grups amb monitors i dossiers
	Afegim el que hem après a la nostra investigació
	Ampliem els nostres coneixements amb informació de primera ma: especialistes
	Preparació avaluació

Conclusions 

Resum per passar als altres grups
	Presentació/avaluació

Valoracions




RECURSOS PER TREBALLAR ELS GRUPS

RECURSOS A TENIR EN COMPTE: 

http://xtec.cat/~jrebull/gce/index.htm    sobre la g.c. a Anglès

http://www.guiamanresa.com/bombardeigs/1/index.html  web sobre els bombardejos de Manresa

http://www.memoriavirtual.org/  web sobre el treball de recuperació de memòria amb gent gran

http://iesreguissol.xtec.cat/webIES/webReguissol/centrals/cellers/historia/nova.htm
web sobre la història oral a Palautordera

http://www.xtec.cat/crp-granollers/bombardeig/testimonis.pdf document amb testimonis dels bombardejos a Granollers

http://www.bombardejosdegranollers.info/  web sobre bombardejos de Granollers

http://www.websmuseugranollers.org/memoriaretrobada/home.php  web del museu sobre llocs de la comarca relacionats amb la guerra

http://www.saretik.net/gudarenumeak/index.htm   webquest sobre la guerra civil a Euskadi

http://www.fornies.net/interpeques/trabajos/webquestholocausto/html/principal.html
webquest sobre holocaust per primària

http://roble.pntic.mec.es/~imaj0003/wqguerra/   webquest guerra civil 

http://www.xtec.cat/~enavar22/recursoshistgranollers.htm  recursos història granollers

http://www.sbhac.net/Republica/Imagenes/Imagenes.htm
Carteles republicanos de la Guerra Civil Española: http://www.guerracivil.org/Carteles/Index.htm
Himnes i cançons: http://www.guerracivil1936.galeon.com/canciones.htm
La guerra civil: http://www.guerracivil.org/
Imatges de la guerra civil: http://www.sbhac.net/Republica/Imagenes/Imagenes.htm
Aèrodroms Vallès Oriental: http://www.raco.cat/index.php/Ponencies/article/viewFile/70516/86592
Bombardejos de Granollers: http://www.bombardejosdegranollers.info/
Els nens de la guerra: http://oliba.uoc.edu/nens/index.htm
WEBQUEST SOBRE LA GUERRA CIVIL ESAPANYOLA:

http://www.district196.org/evhs/Academics/peronawebquest/Indexweb.htm
http://www.historiasiglo20.org/enlaces/espa.htm
http://roble.cnice.mecd.es/~imaj0003/wqguerra/
http://personales.ya.com/educativo/marcogeneralcoslada.htm
DONES: http://www2.elkarrekin.org/elk/8marzo/index.htm
LITERATURA:http://www.enmitg.com/izquierdo/didactica/webquest/estocolmo/index.html
http://www.educa.aragob.es/ryc/wq/GuerraCivil/index.htm
http://ceipdrassanes.ravalnet.org/webquest/wqhistoriesvida/intro.htm
	DISTRIBUCIÓ AULES/PROFESSORS/GRUPS

	HORA
	Dia 1
	Dia 2
	Dia 3
	Dia 4
	Dia 5

	8.30

9.30


	A3
	
	A3
	
	VISITA AL MUSEU D’HISTÒRIA DE CATALUNYA:

Tallers sobre la guerra civil

Visita al museu

	A3
	
	A3
	

	
	A4
	
	A4
	
	
	A4
	
	A4
	

	
	A6
	
	A6
	
	
	A6
	
	A6
	

	
	A9
	
	A9
	
	
	A9
	
	A9
	

	
	A10
	
	A10
	
	
	A10
	
	A10
	

	9.30

10.30


	A3
	
	A3
	
	
	A3
	
	A3
	

	
	A4
	
	A4
	
	
	A4
	
	A4
	

	
	A6
	
	A6
	
	
	A6
	
	A6
	

	
	A9
	
	A9
	
	
	A9
	
	A9
	

	
	A10
	
	A10
	
	
	A10
	
	A10
	

	10.30-11
	ESBARJO

	11-12


	A3
	
	A3
	
	VISITA AL MUSEU D’HISTÒRIA DE CATALUNYA:

Tallers sobre la guerra civil

Visita al museu 
	A3
	
	A3
	

	
	A4
	
	A4
	
	
	A4
	
	A4
	

	
	A6
	
	A6
	
	
	A6
	
	A6
	

	
	A9
	
	A9
	
	
	A9
	
	A9
	

	
	A10
	
	A10
	
	
	A10
	
	A10
	

	12-13


	A3
	
	A3
	
	
	A3
	
	A3
	

	
	A4
	
	A4
	
	
	A4
	
	A4
	

	
	A6
	
	A6
	
	
	A6
	
	A6
	

	
	A9
	
	A9
	
	
	A9
	
	A9
	

	
	A10
	
	A10
	
	
	A10
	
	A10
	

	13-14


	
	A3
	
	
	A3
	
	A3
	

	
	
	A4
	
	
	A4
	
	A4
	

	
	
	A6
	
	
	A6
	
	A6
	

	
	
	A9
	
	
	A9
	
	A9
	

	
	
	A10
	
	
	A10
	
	A10
	

	15.30

17.30
	
	
	
	
	




                      (SINTETITZEN I ANALITZEN  LA INFORMACIÓ)

 






















ORIENTACIONS PER AL PROFESSOR D’AULA

GUIÓ DE TREBALL: 

ORIENTACIONS PER ALS ALUMNES I PROFESSORS D’AULA
Els 10 professors de l’equip docent no estaran les 30 hores amb els seus grups (seria un pal...) pot haver-hi alguna absència..... Normalment a una aula no hi ha sempre dos professors (sovint només hi haurà un) i els nostres grups hauran de consultar al professor que en aquell moment sigui a l’aula.... cal doncs deixar “una guia” que ens permeti resoldre aquesta dificultat (a nosaltres mateixos quan estem a l’aula ens consultaran els alumnes dels altres grups que estem vigilant...). Per evitar problemes (tots els haurem d’aplicar), el millor de tot serà que unifiquem els criteris i d’aquesta manera qualsevol del membres de l’EDO podran atendre als diferents grups temàtics (en certs moments els professors tenen classe amb els batxillerats, guàrdies, etc). El millor seria fer el guió seguint el planning de treball. Us adjunto un model senzill que haureu d’omplir i tornar-me’l o deixar-lo gravat  abans de l’1 de maig (lletra ARIAL núm. 12....) 

Al guió cal posar el que faran els alumnes (no es tracta de detallar totes les activitats, perquè algunes s’aniran improvisant d’acord amb com es va desenvolupant el tema, depenen del material que s’ha recollit, del valor que doni cada professor a les diverses qüestions, etc..) però si plantejar el que ha de fer el grup a cada sessió.

Caldrà posar també la necessitat d’espais i de material (Cap d’estudis haurà de compaginar el nostre crèdit amb els altres que es realitzaran simultàniament...)

UNA PROPOSTA (a discutir en l’EDO del 8 de febrer):


Estructurar el guió d’acord amb els espais temporals que hi ha la setmana del crèdit de síntesi:

a) PREVI AL CRÈDIT DE SÍNTESI:

· Recollida d’informació de diverses fonts: documents, personatges, mapes, objectes, testimonis, mapes, documents sonors i gràfics, etc. 

· Recerca i concreció de l’especialista del nostre tema

b) PRIMER DIA: TREBALL EN GRUPS TEMÀTICS (sintetitzar i analitzar la informació)

· 8.30-10.30

· 11-14

c) SEGON DIA: SORTIDA AL MUSEU D’HISTÒRIA DE CATALUNYA (tallers: viuere i morir a la guerra civil espanyola)

· 8.30-14: realització dels tallers monitaritzats i visita al museu (especialment la zona de la història contemporània)

d) TERCER DIA: TREBALL EN GRUPS TEMÀTICS (preparar l’avaluació/presentació)

· 8.30-10.30 

· 11-14

e) QUART DIA: ESPECIALISTES (Conferència/debat, presentació, treball i posada en comú)

· 8.30-10.30

· 11-14

f) CINQUÈ DIA: PREPARACIÓ DE LES EXPOSICIONS (preparació de l’avaluació fnal i del dossier a repartir als altres grups temàtics)

· 8.30-10.30

· 11-14

g) SISÈ DIA: EXPOSICIONS/AVALUACIÓ (Guió de l’exposició i representació).

(cal detallar les necessitats que es tindran per fer la representació)

· 8.30-10.30

· 11-14

TEMA 1
TEMA 2
TEMA 3
TEMA 4
TEMA 5
TEMA 6
TEMA 7
TEMA 8
TEMA 9
















Taula rodona

· Treball amb els especialistes 

· Lloc: Gimnàs (caldrà preparar-lo amb els alumnes de 8.30 a 9.00.... distribuir taules i cadires)

· Hora: 9.00 a 10.30

· Cal organitzar la rebuda dels convidats

· Obsequi

[image: image4.png]



Presentació general amb tots els especialistes a la presidència; cadascun d’ells es presenta ..... Nom procedència, especialitat, etc. (15 minuts aprox.)
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Treball especialistes + grups. (cada grup prepara almenys 1 o 2 propostes.... en pot fer més...). (45 minuts aprox.)
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Cloenda amb les conclusions i propostes a l’assemblea (el secretari de cada grup, acompanyat pel seu especialista, fa una breu exposició de les conclusions i presenta una o més propostes per la seva aprovació a l’assemblea...) Es pot fer un torn de precs i preguntes ? (30 minuts aprox.)
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Reunió dels especialistes amb un professor de l’equip docent (Àlex) per fer una valoració de l’activitat i presentar les seves conclusions el dia de l’avaluació (30 minuts aprox.) 


· Lloc: Gimnàs

· Hora: 11.00 a 13.00

· Lliurament de fulls de conclusions per seguir la presentació  a cada alumne pel seu dossier de treball 

· Presentació/avaluació dels 9 projectes que han elaborat els grups: L’ORDRE DE PRESENTACIÓ SERÀ PEL NÚMERO DEL TEMA (dels grups que facin presentació)

· Als grups que facin una exposició permanent se’ls assignarà un lloc del pavelló.

· Avaluació de grups i individual: L’avaluació compren diversos aspectes:

+ Autoavaluació individual (la fan els alumnes individualment seguint les pautes dels seu dossier)

+ Autoavaluació de grup (la fan els alumnes en grup seguint les pautes del seu dossier)

+ Avaluació dels professors (la fan els professors seguint les pautes d’aquesta guia)

+ Puntuació final: la fan els professors amb la suma dels apartats anteriors (seguint la pauta de la guia)

RESUM DEL TEMA

El vostre grup ha d’elaborar un resum del vostre treball que repartireu a la resta dels alumnes de quart. Cal fer-lo seguint l’esquema següent:

a) Al primer full cal posar el títol del tema amb una fotografia, document etc. que sigui significatiu

b) Al segon full haureu de fer un resum de la informació que heu descobert utilitzant els documents i les fonts d’informació que heu utilitzat per fer la recerca. 

c) Al tercer fareu un resum de la informació recollida al Museu d’Història de Catalunya de Barcelona

d) Al quart  la informació aportada pels especialistes i les propostes d’acció de cada tema

e) L’últim full tindrà el “guió” de la presentació/avaluació que farem el darrer dia.

GUIÓ DE LES PRESENTACIONS:

TEMA 1
TEMA 2
TEMA 3
TEMA 4
TEMA 5
TEMA 6
TEMA 7
TEMA 8
TEMA 9
MATERIAL NECESSARI PER LES PRESENTACIONS:

TEMA 1
TEMA 2
TEMA 3
TEMA 4
TEMA 5
TEMA 6
TEMA 7
TEMA 8
TEMA 9
AUTOAVALUACIÓ INDIVIDUAL

Posa una creu a la casella corresponent valorant de menys a més

	QÜESTIONS
	1
	2
	3
	4

	Penses que has assumit la responsabilitat que et pertocava dins el grup ?
	
	
	
	

	Estàs satisfet/a d’aquesta manera de treballar en grup ?
	
	
	
	

	T’has mostrat interessat/da i participatiu/va en totes les activitats que t’han proposat ?
	
	
	
	

	Penses que has après noves coses fent aquest crèdit ?
	
	
	
	

	Total
	
	
	
	

	Puntuació total
	

	Mitjana (puntuació total dividit entre 4)
	


Què és el que t’ha agradat més ? Per què ?

Quines coses has après que no sabies abans ?

T’has trobat a gust amb els companys amb qui has treballat ? per què ?

T’ha semblat interessant la conferència amb els especialistes ? 
AUTOAVALUACIÓ DE GRUP

Posa una creu a la casella corresponent valorant de menys a més (cal consensuar aquestes puntuacions entre tots els membres del grup)

	QÜESTIONS
	1
	2
	3
	4

	Nivell de coordinació del grup


	
	
	
	

	Nivell de responsabilitat dels membres del grup


	
	
	
	

	Nivell de satisfacció del treball en grup


	
	
	
	

	Participació dels components del grup en l’elaboració del tema
	
	
	
	

	Participació dels components del grup en l’elaboració de l’activitat final
	
	
	
	

	Total
	
	
	
	

	Puntuació total
	

	Mitjana (puntuació total dividit entre 5)
	


Heu tingut suficient suport per part del professorat ?

Us han interessat les activitat proposades ?

Heu tingut moltes dificultats per posar-vos d’acord a l’hora de treballar ? per què ?

AVALUACIÓ PROFESSORAT

· Posar una creu a la casella corresponent valorant de menys a més (exemple: poca coordinació de grup 1, bona coordinació 7)

	QÜESTIONS
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Coordinació del grup
	
	
	
	
	
	
	

	Nivell de responsabilitat dels membres del grup
	
	
	
	
	
	
	

	Puntualitat i assistència
	
	
	
	
	
	
	

	Participació i interès de les activitats proposades
	
	
	
	
	
	
	

	Valoració de l’activitat final
	
	
	
	
	
	
	

	Valoració del dossier
	
	
	
	
	
	
	

	Valoració de la síntesi de les tres fases del crèdit
	
	
	
	
	
	
	

	Autonomia de treball dels membres del grup
	
	
	
	
	
	
	

	Total
	
	
	
	
	
	
	

	Puntuació total
	

	Mitjana (puntuació total/8)
	


PUNTUACIONS FINALS

	ALUMNE
	AVALUACIÓ PROFESSORS

(màxim 7)
	AVALUACIÓ GRUP

(màxim 2)
	AVALUACIÓ

INDIVIDUAL

(màxim 1)
	TOTAL

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


CLOENDA GENERAL: Els especialistes amb un secretari de cada grup  llegeixen les conclusions i les propostes de la seva trobada





POSADA EN COMÚ





Recollir més informació, ara de primera  mà





Elaborar  un resum del treball





Elaborar unes conclusions





1 secretari de cada grup temàtic





TREBALL DE L’ ESPECIALISTA AMB CADA GRUP TEMÀTIC





PRESENTACIÓ GENERAL:


Cadascú es presenta a tots els alumnes





CONCLUSIONS GENERALS





Els especialistes fan una valoració de l’activitat amb un profesor (després es presentarà als alumnes el dia de l’avaluació)





Materials per l’avaluació/exposició: documents, posters, fotos, etc.





+





Guia per realitzar la investigació (professor responsible)





LA PREPAREN PER COMUNICAR-LA I EXPOSAR-LA: plafons, Dvds, power-points, representacions teatrals, etc





Temporització de la investigació 





Distribuir  tasques  i responsabilitats ?





Com es fa la investigació sobre el tema ?





COM  ?





El professor i els alumnes decideixen





ESPECIALISTES: un per cada tema





TREBALL EN GRUPS TEMÀTICS









































































































































EXPOSICIÓNS AVALUACIÓ:


Guió


Exposició





SISÈ DIA





CINQUÈ DIA





PREPARACIÓ DE LES EXPOSICIONS:


Preparació de l’avaluació i dossier final





ESPECIALISTES:


Conferència/debat


Presentació


Treball i posada en comú








QUART DIA





TERCER DIA





TREBALL EN GRUPS TEMÀTICS:


Preparar l’avaluació-presentació





SEGON DIA





MUSEU D’HISTÒRIA DE CATALUNYA:


Tallers


Viure i morir a la Guerra Civil


Segle XX





PRIMER DIA





PRESENTACIÓ/AVALUACIÓ





S’elaboren per escrit





Els secretaris de cada grup informen a l’assemblea de les propostes





TREBALL EN GRUPS TEMÀTICS:


Sintetitzar i analitzar la informació








